

J. Piotrowski

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 17 LUTEGO 1942r.

/ Poranny /

I.

Dotyczące Polski.

KRAKOW po niemiecku 14.II.godz.17.00.

Wyniki pierwszego roku wyścigów w Gen. Gub. są bardzo piękne. W Lublinie jakkolwiek wyścigi rozpoczęły się dopiero w sierpniu trwały one przez 25 dni. Trenuje się 157 koni. Lublin jest jedynym torem wyścigowym w Europie, na którym biorą udział w wyścigach konie arabskie.

MOSKWA po rosyjsku, 14.II.

Godz.15.00.- Jeden z komisarzy batalionu... oraz więcej Austriaków, Polaków, Czechów i Niemców przechodzi z armii niemieckiej na stronę rosyjską. Wygląd ich jest straszny. Ostatnio przeszło na stronę sowiecką 26 Austriaków, 17 Polaków, 6 Czechów i szereg "czystej krwi aryjczyków". Z pośród Polaków... 3 kompanii 4 pułku Słowiński, powiedział: "słuchając raz radia angielskiego usłyszeliśmy przypadkiem, że gen. Sikorski tworzy armię przeciwniemiecką/?. Postanowiliśmy poddać się, by dostać się do armii polskiej i walczyć przeciw bandycie Hitlerowi". To samo mówią Czesi, Słowacy i inni przedstawiciele ludów słowiańskich, których kraje są czasowo okupowane przez Niemców.

Godz.20.30.- Agencja Overseas News cytując informacje prasy niemieckiej donosi, iż hitlerowcy zabronili wydawania kart żywnościowych dzieciom polskim, które nie pracują, lub nie są zarejestrowane w biurach pośrednictwa pracy. Dotąd wymagano takiej rejestracji od chłopców powyżej lat 16.

TELERADIO po ukraińsku, 14.II.godz.20.15.

Dnia 5 lutego nowy gubernator Galicji Dr. Waechter przyjął na audiencji metropolitę Andrzeja Szczęsnego... obecni byli szef urzędu gubernatora Dr. Losacker i płk. Pisan. Metropolita wystosował pismo do biskupów greko-katolickich/ tekst BBC używa określenia "orthodox"/ informujący o nowej sytuacji kościoła na Ukrainie i wzywający do jedności. W liście do kleru trzech połączonych diecezji Lwowa, Galicji/ i Kamieńca, metropolita zapowiada zwołanie w ciągu r.1942 Conclave.

Nominacja Dr. Waechtera pociągnęła za sobą dalszą zmianę personalną w administracji Ukrainy: Dr. Heller dotychczasowy starosta powiatu Krasylskiego/ mianowany został prezydentem Lwowa, zaś dotychczasowy prezydent przeniesiony został do urzędu nowego gubernatora Galicji.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK N.B.C. po angielsku, 16.II.godz.15.00 i 18.00

Wg. doniesień ze Sztokholmu wojska rosyjskie znajdują się o 72 mile od dawnej granicy Polski i posuwają się w kierunku okręgu Wileńskiego. Wilno położone jest na granicy polsko-litewskiej. Krasnaja Zwiazda stwierdza, że Niemcom wymykają się z rąk coraz to nowe bazy, które miały służyć za punkt wyjścia reklamowanej ofensywy wiosennej.

W całych Stanach odbywa się rejestracja mężczyzn w wieku od 20 do 44 lat. Przewidywane jest że rejestracja da w rezultacie 26 milionów ludzi.

Kongres rozpatruje wnioski o nowe kredyty w wysokości 43 miliardów dolarów, z czego 32 miliardy na zbrojenia Stanów, zaś reszta na Lease-lid i inne formy pomocy dla sojuszników.

Spuszczony został na wodę pancernik 35.000 ton Alabama i rozpoczęto budowę pancernika 45.000 ton Kentucky.

ANKARA po turecku, 14.II.godz.19.15.

Przybycie wojsk amerykańskich najpierw do Islandii, następnie do Irlandii uważane jest za przygotowanie do próby lądowania w Europie. Uważane jest za rzecz pewną, że Amerykanie wkroczą do południowej Irlandii. Irlandczycy, których sympatie są po stronie Stanów, wiedzą, że nawet jeżeli porty irlandzkie zostaną zajęte, będą one ewakuowane po wojnie. Należy się spodziewać, że gdy czas nadejdzie porty te będą zajęte drogą presji, a jeżeli presja nie pomoże - siłą zbrojną. Koncentracja wojsk amerykańskich w zachodnich wybrzeży Europy, tworzy dla Niemców trzeci front, zę względu na który muszą oni utrzymywać pewne siły na zachodnim wybrzeżu Europy. To jest przyczyną przeprowadzenia z Brestu niemieckich pancerników. Brest jest dużo dogodniejszą bazą dla wypadów na Atlantyk, zatem nie chodzi tu o wzmożenie kontrblokady Anglii. Użycie floty niemieckiej na Bałtyku jest całkowicie zbędne. Jedynym za tym tłumaczeniem jest chęć ochrony przed próbą inwazji Europy.

III.

O g ó l n e .

PARYŻ po francusku 14.II.godz.21.00.

W Vichy ogłoszono ustawę zakazującą pod karą więzienia do 2-let lat oraz grzywny zdzierania lub uszkodzania obwieszczeń rządowych.

HILVERSUM po holendersku 14.II.16.15.

Wiele bardzo włościów z zachodniej Europy, w tym liczni Holendrzy, zgłosiło się do pracy na wschodzie, gdzie rolnictwo stało na poziomie nader prymitywnym.

PRAGA po czesku, 14.II.godz.18.00.

Minister oświaty i propagandy Moravec oświadczył, że akcja kulturalna w Czechach musi być ściśle związana z ideą narodowo-socjalistyczną i rozwojem kultury czeskiej w ramach III Rzeszy.

" ZA ROSJĘ " 14.II.godz.9.30.

6 tygodni temu Sowiety zarzucone zostały broszurą antystalinowską "Wolna Rosja". Władze sowieckie nie zdołały dotąd wykryć drukarni, w której odbito broszurę.

TELERADIO po ukraińsku, 14.II.godz.20.15.

Krakiwski Wisty donoszą, że służba sanitarna w Połtawie składa się z 634 osób, w tym 134 lekarzy, 130 felczerów, 35 akuszerok, 156 pielęgniarek, 45 aptekarzy itd.

ZESSEN po rosyjsku 14.II.godz.21.30.

W Niemczech pracuje 2.100.000 robotników cudzoziemskich, w tym z byłej Polski 1.080.000, z Włoch 272.000, z Protektoratu 140.000, z Belgii 122.000, z byłej Jugosławii 109.000, z Holandii 93.000, ze Słowacji 80.000, z Francji 49.000, z Węgier 35.000, z Danii 29.000, z Bułgarii 15.000, i innych krajów 190.000.

MOSKWA po rosyjsku;

13.II.godz.20.30.- Szkody wyrządzone w SołniecznoGorsku wynoszą równowartość 77 milionów rubli.

13.II.godz.20.00.- Pewien obywatel szwedzki przybyły w grudniu z Berlina do Genewy twierdzi, iż w stolicy Niemiec dużo mówi się o tym, iż Niemcy zabijają gazem swych ciężko rannych żołnierzy.

13.II.godz.21.30.- Obrońcy Sebastopola przygotowują się do uroczystego obchodu 24 rocznicy armii czerwonej.

14.II.godz.06.00.- Armia czerwona zniszczyła mit o niezwyciężalności wojsk hitlerowskich. Wielką rolę odegrała przytym pomoc robotników fabrycznych i kołchoźników. Lecz również doniosłą była i jest pomoc okazywana przez sztukę sowiecką, pisarzy, artystów, muzyków, aktorów, pracowników kinematografii itd.

14.II.godz.10.30.- Fabryka narzędzi rolniczych w X.pracuje w dalszym ciągu narzędzia, lecz równocześnie pracuje także na potrzeby frontu osiągając znakomite wyniki.